
Smlouva o poskytnutí licencí,

uzavřená v souladu se zákonem 89/2012 Sb. - občanský zákoník a zákonem 121/2000 Sb., autorský
zákon

Smluvní strany:

Společnost: Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.
Se sídlem: Sokolovská 394/17, 186 00 Praha
IČ: 492 414 94
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2130 
(dále jen „Objednatel" nebo „PGRLF")

Společnost: BDO IT a.s.
Se sídlem: Olbrachtova 1980/5, 140 00 Praha 4
IČ: 25056646
DIČ: CZ25056646
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4080 
Bankovní spojení:
Číslo účtu: 

(dále jen „Poskytovatel")

(dále společně také jako „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní strana")

níže uvedeného dne měsíce a roku uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „OZ") smlouvu o poskytování plnění (dále jen „Smlouva").

Preambule

IV.

Tato Smlouva upravuje vztah mezi PGRLF a Poskytovatelem, který vzešel z výsledku řízení 
o zakázce na elektronickém tržišti Gemin. Poskytovatel nabídl nejnižší cenu.
Smlouva stanoví základní obsah právního vztahu na poskytnutí/ zajištění požadovaného 
předmětu plnění mezi smluvními stranami.
Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn poskytnout/zajistit plnění dle této Smlouvy 
a že má oprávnění (případného) vlastníka licencí k jejich poskytování dalším subjektům. 
Licence budou poskytnuty dle tabulky, která tvoří přílohu této smlouvy, a to Fortinet, 
FortiToken (Mobile) na dobu neurčitou, ostatní na 3 roky;

Smluvní strany se dohodly na následujícím:



1. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených ve Smlouvě poskytnout Objednateli 
licence, které jsou uvedeny v příloze této Smlouvy.

1.2. Objednatel se zavazuje za podmínek Smlouvy zaplatit za poskytnuté plnění Poskytovateli 
cenu sjednanou dle čl. 2 Smlouvy.

2. Cena

2.1. Cena za poskytnutí licencí je sjednána pevnou částkou, a to v případě licence Fortinet, 
FortiToken (Mobile) na dobu neurčitou, v případě ostatních licencí na 3 roky od předání klíče 
k licencím, je stanovena v souladu s poptávkovým řízením na 329 211,30 Kč bez DPH. Na cenu 
nesmí mít vliv případně změny kurzů zahraničních měn a cena je konečná a nepřekročitelná.

2.2. Cena bude uhrazena na základě daňového doklad/faktury, zaslaného poskytovatelem do 30 
dnů od předání klíčů a podpisu Předávacího protokolu.

2.3. K ceně dle bodu 2.1. bude připočtena DPH dle platných předpisů. Za správné stanovení DPH 
odpovídá Poskytovatel.

3. Místo a doba plnění

3.1. Poskytovatel je povinen poskytnout licence Fortinet, FortiToken (Mobile) na dobu neurčitou 
a zbylé licence na 3 roky od předání klíče.

3.2. Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Platební podmínky

Poskytovatel vyhotoví platební doklad/fakturu a doručit ji Objednateli na emailovou adresu 
fakturvíS)pgrjf.cz nejpozději do 30 kalendářních dnů od postupu, popsaného v čl. 2. 2. této 
Smlouvy.

Splatnost vystavené faktury je 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli.

Objednatel uhradí cenu dle příslušné faktury bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a na faktuře, pokud byl tento účet uveřejněn 
správcem daně v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH"). V případě, že bankovní účet Poskytovatele uvedený 
na faktuře nebyl uveřejněn správcem daně v souladu se ZDPH, uhradí Objednatel Cenu dle 
příslušné faktury na bankovní účet Poskytovatele uveřejněný správcem daně v souladu se 
ZDPH.

Uveřejní-li správce daně v souladu se ZDPH, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem nebo 
má být cena zcela nebo zčásti uhrazena převodem na účet vedený poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko, pak může Objednatel zadržet část ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty a tuto část uhradit za Poskytovatele příslušnému správci daně. Takto 
provedená úhrada se považuje za řádnou úhradu fakturované ceny v plném rozsahu.

Vystavená faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 563/1991 Sb. o 
účetnictví, v platném znění, a zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a musí jako přílohu obsahovat Objednatelem schválený rozpis poskytnutých Služeb 
v příslušném kalendářním měsíci včetně uvedení rozsahu takto poskytnutých Služeb a osob, 
které se na poskytování Služeb podílely s uvedením rozsahu jejich zapojení. Na faktuře musí 
být uvedeno číslo smlouvy............./2019.

Objednatel je oprávněn fakturu, která je nesprávná nebo neobsahuje předepsané náležitosti 
vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli. Vrácením faktury Poskytovateli dle předchozí věty se



přerušuje běh splatnosti a nová lhůta splatnosti v plném rozsahu počne běžet doručením 
opravené faktury Objednateli.

5. Předání a převzetí plnění

5.1. Poskytovatel předá Objednateli klíče k licencím bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 
dnů od účinnosti této Smlouvy.

5.2. Objednatel převezme plnění předané poskytovatelem na základě dokončení registrace 
licencí. Po úspěšné registraci bude vystaven a podepsán akceptační protokol.

5.3. Objednatel není povinen převzít plnění, které není úplné a bezchybné.

6. Povinnosti Poskytovatele

6.1. Poskytovatel je povinen Objednateli předávat veškeré zdrojové kódy - klíče k licencím.

6.2. Poskytovatel je povinen při plnění Smlouvy postupovat s řádnou odbornou péčí a takovým 
způsobem, který bude mít co nejmenší dopad na provoz Objednatele.

6.3. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nebo orgánu provádějícímu u Objednatele 
finanční kontrolu nebo jiný způsob dohledu nad Objednatelem veškerou nutnou součinnost 
pro provádění této kontrolní nebo dohledové činnosti.

7. Povinnosti Objednatele

7.1. Objednatel poskytne Poskytovateli na jeho žádost přiměřenou a nezbytnou součinnost pro 
řádné poskytování předmětu Smlouvy.

7.2. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli cenu licencí.

8. Mlčenlivost, ochrana informací, dat a údajů

8.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré údaje a sdělení, které obdrží v souvislosti se Smlouvou 
nebo při realizaci Smlouvy, považují za důvěrné.

8.2. Smluvní strany se zavazují:

a) zachovávat ohledně důvěrných údajů a sdělení mlčenlivost;

b) používat důvěrné údaje a sdělení pouze pro účely plnění Smlouvy;

c) zpřístupnit důvěrné údaje a sdělení pouze osobám, pro něž je znalost důvěrných údajů 
a sdělení nezbytná pro účely plnění Smlouvy;

d) zavázat osoby, kterým byly důvěrné informace zpřístupněny v souladu s písm. c) výše 
povinností mlčenlivosti ohledně důvěrných údajů a sdělení minimálně ve stejném 
rozsahu, který je uveden ve Smlouvě.

8.3. Za důvěrné údaje a sdělení se považují zejména:

a) Informace výslovně Smluvní stranou označené jako důvěrné;

b) informace o Předmětu Smlouvy;

c) informace o provozní činnosti Objednatele;

d) veškerá data uchovávaná v rámci Předmětu Služeb.

8.4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na údaje a sdělení, které:

a) byly vyňaty z těchto omezení na základě písemné dohody Smluvních stran;



b) jsou všeobecně známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti 
jedné ze Smluvních stran;

c) příjemce je zná dříve, než je sdělí Smluvní strana;

d) budou uveřejněny v souvislosti se zveřejněním Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. a v souvislosti s uveřejněním na Profilu zadavatele a uveřejněním 
skutečně uhrazené ceny za plnění Smlouvy;

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem na 
základě zákona;

f) informace poskytované Objednatelem Ministerstvu zemědělství nebo jiným orgánům 
státní správy vykonávajícím dohled nebo kontrolu nad Objednavatelem nebo je 
Objednatel povinen takové informace příslušnému orgánu státní správy poskytnout 
v souladu se zákonem;

g) poskytnutí informací v souladu s právními předpisy EU

8.5. Obě strany se zavazují k dodržování ustanovení zákona 110/2019 Sb. a GDPR.

8.6. V případě nesplnění povinností dle tohoto článkuje povinna odpovědná strana zaplatit druhé 
straně smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Nárok na náhradu 
škody tím není dotčen.

9. Odpovědnost za škodu

9.1. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu vzniklou Objednateli včetně ušlého zisku a škody 
vzniklé příjemcům podpor způsobenou v souvislosti s poskytováním Služeb včetně škody 
způsobené v souvislosti se ztrátou, poškozením nebo neoprávněným zveřejněním dat 
uchovaných v rámci Předmětu Služeb.

9.2. Náhrada škody a se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku a ustanovením § 
2913 občanského zákoníku.

9.3. Povinnosti k náhradě škody se může Poskytovatel zprostit pouze za podmínek § 2913 OZ.

9.4. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou osobami, jež pověřil poskytováním 
předmětu Smlouvy, zejména pak za škodu způsobenou svými zaměstnanci, poddodavateli, 
zmocněnci, či jinými pomocníky, a to i v případě, kdy se taková osoba zavázala provést 
určitou činnost samostatně.

10. Sankce

10.1. Pokud Poskytovatel neposkytne předmět Smlouvy ve lhůtě dle čl. 5. 1., je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za jednotlivou licenci za každý 
den prodlení.

10.2. Souhrnná výše smluvních pokut, kterou je Smluvní strana povinna zaplatit za trvání Smlouvy 
je limitována částkou 100.000,- Kč výjimkou pokut dle čl. 9.6. Smlouvy.

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Smluvní strany na náhradu škody v celém 
rozsahu vzniklé škody.

10.4. Objednatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% denně za každý započatý den 
prodlení, pokud neuhradí fakturu poskytovatele do 60 dnů od obdržení.



11. Trvání a ukončení

11.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
uveřejněním v Registru smluv.

11.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy během jejího trvání pouze z důvodů 
sjednaných ve Smlouvě nebo stanovených v právních předpisech.

11.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel ani přes urgenci 
nedodá předmět Smlouvy do 30 dnů od uplynutí lhůty k dodání.

11.4. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je v prodlení 
s úhradou Ceny dle řádně vystavené a doručené faktury delším než 30 dní a nezjednal 
nápravu ani v dodatečné 5 denní lhůtě od doručení písemné výzvy Poskytovatele;

11.5. Ukončením Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody nebo úhradu smluvních pokut, 
pokud nárok na úhradu smluvní pokuty vznikl před odstoupením od Smlouvy.

11.6. I po ukončení Smlouvy nadále trvají práva z vadného plnění, a povinnost mlčenlivosti.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Objednatel i Poskytovatel berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasí. Objednatel se zavazuje 
Smlouvu v registru uveřejnit do 30 dnů od uzavření Smlouvy.

12.2. Smlouva a právní vztahy z ní vzešlé se řídí právním řádem České republiky.

12.3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých 
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 
prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. Nedohodnou- 
li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních stran právo 
uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky.

Tato Smlouva může být měněna pouze písemně - elektronicky prostřednictvím datových 
schránek nebo emailů s elektronickým podpisem. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna nepodepsaných e-mailových či telefonických zpráv.

Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek 
neplatnost této Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto ustanovení 
oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné 
či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

12.6. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. Obě strany podepíší smlouvu 
kvalifikovanými elektronickými podpisy.

12.4.

12.5.

Smluvní strany se dohodly, že součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

1. Příloha 1 - specifikace předmětu plnění a kontakty;



v Praze dne

za Podpůrný a garanční rolnický a lesnický 
fond, a.s.
Ing. Jiří Bakalík, místopředseda 
představenstva

V Praze dne 14. srpna 2019

 

za BDO IT a.s.
Dan Vaniček, předseda představenstva



Tabulka plnění

I.
Specifikace plnění a kontakty

Položka Kód Popis Počet
kusů

Cena j Celková cena

FortiClient
Security
Fabric Agent 
with
FortiSandbox
Cloud

FCl-15-
EMSOl-299-
02-36

Security Fabric Agent with EPP 
license subscription for 25 
endpoints. Includes Fabric Agent, 
Anti-Malware, Remote Access, Web 
Filter, Vulnerability Scan, Software 
Inventory, Application Firewall, 
SSOMA, Threat Outbreak
Detection, Sandbox Agent with 
Cloud Sandbox subscription.
Central Management and 24x7 
Support.

5 34 878,40 Kč 174 392,00 Kč

Token &
Authenticator
- FortiToken

FTM-ELIC-50 Software one-time password
tokens for iOS, Android and 
Windows Phone mobile devices. 
Perpetual licenses for 50 users. 
Electronic license certificate.

1 55 479,90 Kč 55 479,90 Kč

FortiAnalyzer- 
VM Support

FCl-10-
LVOVM-149-
02-36

Subscription license for the 
FortiGuard Indicator of
Compromise (IOC) (for 1-6 GB/Day 
of Logs)

1 50 224,90 Kč 50 224,90 Kč

FortiAnaiyzer-
VM

FAZ-VM-
GB5

Upgrade license for adding 5 
GB/Day of Logs and 3 TB storage 
capacity.

1 49 114,50 Kč 49 114,50 Kč

Celkem 189 697,70 Kč 329 211,30 Kč

Kontakty Objednatele a Poskytovatele k převzetí plnění a dalším kontaktům s Poskytovatelem 

Objednatel

Jméno:

Kontakt:

Jméno:

Kontakt:

Poskytovatel

Jméno:

Kontakt:



Změny kontaktů je možné ohlásil pouze emailem nebo telefonicky, není nutné uzavírat dodatek ke 
Smlouvě.




